1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 82 - DOE de 27/04/2022 - Seção 1 – p.41

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2022

Processo 2021 nº SES-PRC-2020/51665
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
CNPJ/MF nº 61.699.567/0001-92

OBJETO: Desconto de recursos de custeio, em virtude do não cumprimento do Indicador de Produção – Consulta
Médica no primeiro e segundo semestre de 2021 e cirurgia ambulatorial Menor, no segundo semestre de 2021, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES – AME idoso Sudeste, o desconto será efetivado em nove parcelas
iguais a partir do mês de abril de 2022.
Valor: R$ 564.921,73 (Quinhentos e sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e setenta e três centavos).
Que onerará a rubrica:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 26/04/2022